



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22
RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 1 de 2

Termo de Adjudicação

Processo : 33 / 2025

Nº.Modalidade : 10

Modalidade : Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data : 23/07/25

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS DE ACOUGUE EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.

OSVALDINO REIS DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor: 50.551.289 GESSICA BRUNA DA SILVA

50.551.289/0001-05

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	2500,0000	quilogram	38192 - CARNE BOVINA: (TEOFILO FILHO)	25,8000	64500,00
002	60,0000	quilogram	37689 - CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: PALETA (PÁ), (TEOFILO FILHO)	27,5000	1650,00
003	2500,0000	quilogram	38197 - Carne moída in natura, (TEOFILO FILHO)	25,8000	64500,00
005	30,0000	quilogram	37690 - CARNE PROCESSADA VARIEDADE: ESPETINHO, TIPO: LINGUIÇA SUÍNA, SABOR: TEMPERADO, APRESENTAÇÃO: CORTADO EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (REZENDE)	19,3000	579,00
006	2100,0000	quilogram	38191 - CARNE SUÍNA: (TEOFILO FILHO)	21,9000	45990,00
016	400,0000	quilogram	38199 - Toucinho de porco resfriado: (TEOFILO FILHO)	15,9000	6360,00
Valor Total:					183.579,00

Fornecedor: GERALDO PEREIRA FILHO

05.874.972/0001-29

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	2000,0000	quilogram	38201 - FÍGADO DE GALINHA: (FERREIRA)	7,5000	15000,00
009	2100,0000	quilogram	38193 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO: (FERREIRA)	17,7000	37170,00
010	500,0000	quilogram	38200 - Filé de peixe: (SUL)	29,0000	14500,00
011	600,0000	quilogram	38194 - FRANGO (COXA E SOBRECOXA): (FERREIRA)	9,7000	5820,00
012	2000,0000	quilogram	38195 - LINGUIÇA DE FRANGO: (PIF PAF)	15,0000	30000,00
013	1000,0000	quilogram	38196 - LINGUIÇA SUÍNA: (TEOFILO)	13,3000	13300,00
015	600,0000	quilogram	38198 - Salsicha congelada, (FRIALL)	8,4000	5040,00
Valor Total:					120.830,00

Fornecedor: WAGSON DE MELO ALMEIDA 89737474600

26.265.030/0001-13

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
------	------	---------	------------------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 2 de 2

004	50,0000	quilogram	32590 - CARNE MOÍDA IN NATURA CONGELADA, (FRIGOCORTE)	34,9000	1745,00
007	50,0000	quilogram	16349 - Carne tipo acém, cortada em cubos (FRIGOCORTE)	26,7000	1335,00
014	80,0000	quilogram	30699 - pernil traseiro de porco, (FRIGOCORTE)	15,9000	1272,00
Valor Total:					4.352,00


OSVALDINO REIS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 1 de 2

Termo de Homologação

Nº. Processo : 33 / 2025

Nº.Modalidade: 10

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data: 23/07/25

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS DE ACOUGUE EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.

OSVALDINO REIS DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: 50.551.289 GESSICA BRUNA DA SILVA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	2500,0000	quilograma	38192 - CARNE BOVINA: (TEOFILO FILHO)	25,8000	64500,00
002	60,0000	quilograma	37689 - CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: PALETA (PÁ), (TEOFILO FILHO)	27,5000	1650,00
003	2500,0000	quilograma	38197 - Carne moída in natura, (TEOFILO FILHO)	25,8000	64500,00
005	30,0000	quilograma	37690 - CARNE PROCESSADA VARIEDADE: ESPETINHO, TIPO: LINGUIÇA SUÍNA, SABOR: TEMPERADO, APRESENTAÇÃO: CORTADO EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (REZENDE)	19,3000	579,00
006	2100,0000	quilograma	38191 - CARNE SUÍNA: (TEOFILO FILHO)	21,9000	45990,00
016	400,0000	quilograma	38199 - Toucinho de porco resfriado: (TEOFILO FILHO)	15,9000	6360,00
Valor Total:					183.579,00

Fornecedor: GERALDO PEREIRA FILHO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	2000,0000	quilograma	38201 - FÍGADO DE GALINHA: (FERREIRA)	7,5000	15000,00
009	2100,0000	quilograma	38193 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO: (FERREIRA)	17,7000	37170,00
010	500,0000	quilograma	38200 - Filé de peixe: (SUL)	29,0000	14500,00
011	600,0000	quilograma	38194 - FRANGO (COXA E SOBRECORA): (FERREIRA)	9,7000	5820,00
012	2000,0000	quilograma	38195 - LINGUIÇA DE FRANGO: (PIF PAF)	15,0000	30000,00
013	1000,0000	quilograma	38196 - LINGUIÇA SUÍNA: (TEOFILO)	13,3000	13300,00
015	600,0000	quilograma	38198 - Salsicha congelada, (FRIALL)	8,4000	5040,00
Valor Total:					120.830,00

Fornecedor: WAGSON DE MELO ALMEIDA 89737474600

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	50,0000	quilograma	32590 - CARNE MOIDA IN NATURA CONGELADA, (FRIGOCORTE)	34,9000	1745,00
007	50,0000	quilograma	16349 - Carne tipo acém, cortada em cubos (FRIGOCORTE)	26,7000	1335,00
014	80,0000	quilograma	30699 - pernil traseiro de porco, (FRIGOCORTE)	15,9000	1272,00
Valor Total:					4.352,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKE

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 2 de 2


OSVALDINO REIS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

SETOR DE CONTRATAÇÕES

E-mail: licitacao@pk.mg.gov.br / Fone: (38) 35451122

Rua Agostinho de Oliveira Malaquias, 35 – Centro – CEP: 39.135-000

RESULTADO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

A Prefeitura Municipal de Presidente Kubitschek, através do Pregoeiro Municipal, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 33/2025, Pregão Eletrônico nº 10/2025, na forma que segue:

OBJETO: Registro de Preços de gêneros alimentícios de açougue em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Educação.	
CONTRATADA: 50.551.289 GESSICA BRUNA DA SILVA (CNPJ: 50.551.289/0001-05)	
ITENS: 1, 2, 3, 5, 6 e 16	VALOR TOTAL: R\$183.579,00
CONTRATADA: GERALDO PEREIRA FILHO ME (CNPJ: 05.874.972/0001-29)	
ITENS: 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 15	VALOR TOTAL: R\$120.830,00
CONTRATADA: WAGSON DE MELO ALMEIDA 89737474600 (CNPJ: 26.265.030/0001-13)	
ITENS: 4, 7 e 14	VALOR TOTAL: R\$4.352,00
VALOR TOTAL GERAL	R\$308.761,00

AUTORIZAÇÃO: Prefeito Municipal

CONDIÇÕES: Conforme ata de julgamento


SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal

PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL Nº 419/97
Prefeitura Municipal, 30 de julho de 2025
SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal